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MICROLÅN – EN VÄG
UT UR FATTIGDOM

RES MED ANKARSTIFTELSEN
– EN UPPLEVELSE FÖR LIVET



Thomas Folcker, Jakob 
Fraiman och Thomas 
Lundgren är kända inom 

svenska fängelser. De arbetar 
med att rehabilitera interner och 
har upptäckt att kriminella på 
svenska fängelser som har fyllt 
30 år ofta kommer in i en ny fas i 
livet. Man är inte längre odödlig, 
drömmen om det stora klippet 
finns inte kvar, sprit och droger 
har påverkat hälsan, familjen och 
vännerna allt för länge. Många 
kikar försiktigt fram innan de 
går ut genom dörren. Hotbilden 
är verklig. Var finns utgången 
om man skulle behöva fly? Man 
minns de kompisar som förkortat 
livet genom repsnaran.

Våra medarbetare fungerar 
som viktiga vägvisare till ett an-
norlunda och bättre liv. Samtalen 
leds in på arbete och den förlo-
rade familjen. Sakta men säkert 
växer hoppet och resultaten är 
märkliga. Våra medarbetare kan 
räkna upp åtskilliga fall som man 
trott varit hopplösa men där man 
nu lever ett stilla liv i radhus med 
barn, familj och vänner. Samhället 
ropar på långa hårda straff, de 
skulle bara veta.

Själv besöker jag varje månad 
någon av internerna på våra 
svenska anstalter. Någon sitter för 
mord på fyllan, en annan sålde 
droger och någon levde på att 
råna. Alla vill de ha en förändring. 

Vi försöker ordna med jobb när 
de kommer ut, men det är mycket 
svårare än jag först trodde. Vi 
skulle önska att alla som muckar 
får bostad, arbete och vänner, 
men straffregistret kommer ofta i 
vägen. Jag ber er nu att höra av er 
från företag, kyrkor, hembygds-
föreningar och allt där emellan. 
Ska landet förändras måste vi 
hjälpas åt, allihop.

Nu ska jag ut och plocka kan-
tareller. Regnet öser ner men vi 
traskar i skogen ändå, jag kan inte 
ändra rutinen efter 40 år. Medan 
jag går där tänker jag på Thomas, 
Jakob och Thomas och deras upp-
drag som aldrig tycks ta slut, och 

på den före detta internen som 
har 16,2 miljoner hos fogden och 
blev nekad skuldsanering. Vad gör 
man? Hur går 
man vidare 
från det?

Börje Erdtman
grundare och Senior Advisor

Börje Erdtman berättar

Viktiga vägvisare

Ankarstiftelsen är en insamlings-
stiftelse som är helt beroende av 
bidrag från enskilda personer, 
församlingar och företag, men 
också till viss del från offentlig 
finansiering från exempelvis Sida 
via Svenska Missionsrådet. Vi har 
dessutom fått finansiering från 
Uefa för ett av våra fotbollsprojekt 
och även från Postkodsstiftelsen 
m.fl. Ankarstiftelsen har en tradi-
tion av att jobba med insamlingar, 
där vår grundare Börje Erdtman, 
bland andra, gör ett betydande ar-
bete för att nå enskilda och företag 
som blir viktiga gåvogivare.

Vad gäller den offentliga delen 
står vi inför stora förändringar 
där mycket kritik har framförts, 
både för förändringarna i sig 
och för processen. Behovet av 
förändring är nog uppenbart 
om man är intresserad av att få 
effektivitet och bra resultat för 

biståndspengarna. Men som syste-
met ser ut nu, verkar det nästan 
viktigare att använda rätt ord i 
bidragsansökningarna än att visa 
på hur man effektivt kan använda 
biståndspengarna. Byråkratin och 
uppföljningarna runt ansök-
ningarna har gjort att mindre 
biståndsorganisationer med 
begränsat antal anställda har haft 
svårt att hävda sig mot de större 
organisationerna. Samtidigt är 
det, enligt min uppfattning, ofta 

de mindre organisationerna som 
ger mest pang för pengarna.

Som det ser ut nu kommer 
inte nivån på den totala svenska 
biståndspengen att minska så 
mycket, däremot är signalen från 
sittande regering att man gärna 
ska använda mindre biståndsor-
ganisationer som ofta ger större 
effektivitet. Även om förändring-
en i sig skapar en viss oro, med 
risk för indragna bidrag, även för 
en organisation som Ankarstiftel-
sen, kan det på sikt vara positivt 
för oss. Ankarstiftelsen är en liten 
organisation som med mycket 
låga omkostnader gör väldigt 
stora insatser i världen. Så med re-
geringens signaler bör vi ha goda 
förutsättningar att få vara med 
och dela på Sidas biståndspengar 
framöver.

Anders Hagström
Ordförande Ankarstiftelsen

Ordföranden har ordet



Mikrolån har visat 
sig vara ett kraft-
fullt verktyg för att 

bekämpa fattigdom och främja 
ekonomisk självständighet, sär-
skilt bland kvinnor i utvecklings-
länder. I samarbete med Prison 
Fellowship Colombia (PFC), 
erbjuder Ankarstiftelsen mikrolån 
till kvinnor, och i vissa fall även 
män, i Colombia. 

Vår målgrupp är människor 
som lever under svåra ekonomis-
ka förhållanden på grund av att 
de själva har suttit i fängelse, är 
gifta med någon som avtjänar ett 
långt fängelsestraff, eller på annat 
sätt lever i stor utsatthet. Med 
hjälp av våra mikrolån får de en 
möjlighet att starta egna företag 
och förbättra livet för sig själva 
och sina familjer.

Vad är mikrolån och hur 
fungerar de?
Mikrolån är små lån som beviljas 

individer som saknar tillgång 
till traditionella banktjänster. 
Lånen används ofta för att starta 
eller expandera småföretag. Ett 
typiskt mikrolån kan vara så litet 
som några hundra kronor, men 
det kan ha en enorm inverkan på 
låntagarens liv.

Ankarstiftelsens mikrolån 
riktar sig främst till individer som 
har en affärsidé som på ett eller 
annat sätt kan bidra till samhälls-
utvecklingen. Förhoppningen är 
att inkomsterna återinvesteras i 
familjen och samhället, för att 
skapa en positiv kedjereaktion. 
PFC är anslutna till motsvarande 
”Kreditupplysningen” i Sverige. 
De som sköter sina betalningar 
”belönas” med ökad kreditvärdig-
het, vilket kan innebära en stor 
förändring för människor som 
tidigare inte haft någon kreditvä-
rdighet alls.

Processen för att erhålla ett 
mikrolån innebär vanligtvis:

1. Ansökan: En person ansöker 
om ett lån och presenterar en 
affärsplan.

2. Beslut: En kommitté beståen-
de av fem personer beslutar om 
lånet beviljas eller inte. Detta 
för att minska risken med jäv.

3. Utbildning och support: 
Låntagaren får utbildning och 
stöd för att se till att hon eller 
han har de färdigheter som 
krävs för att framgångsrikt 
driva företaget.

4. Utlåning: Efter godkännande 
får man sitt lån och kan börja 
använda det för att starta eller 
expandera sin verksamhet.

5. Återbetalning: Lånet återbe-
talas över en överenskommen 
period, ofta med en låg ränta.

Mikrolånens inverkan, 
utmaningar och fram-
tidsutsikter
För många människor, främst 
kvinnor i Colombia har mikrolån 
varit livsförändrande. Det har 
möjliggjort start av småföretag 
inom en mängd olika yrkesområ-
den, som till exempel hantverks-
produktion, livsmedelsförsäljning 
och småskaligt jordbruk. 

Företagen ger inte bara ekono-
misk självständighet utan bidrar 
också till samhällsutvecklingen 
genom att skapa arbetstillfällen 
och förbättra lokala ekonomier. 
Ankarstiftelsen har sett många 
framgångsrika exempel på hur 

mikrolån har förändrat liv. Männ-
sikor som tidigare kämpade för 
att försörja sina familjer har nu 
egna företag med flera anställda 
och en stabil inkomst som bidrar 
till en bättre framtid för dem 
själva och deras barn.

Trots de många framgångarna 
står vårt mikrolånsprogram fort-
farande inför många utmaningar. 
En av dessa är att säkerställa att 
låntagarna har tillräcklig utbild-
ning och stöd för att kunna driva 
sina företag framgångsrikt. An-
karstiftelsen arbetar aktivt med 
att tillhandahålla rätt utbildning 
och stöd för att öka chanserna för 
framgång. 

Framtidsutsikterna för mik-
rolån är lovande. Med fortsatt 
stöd och investeringar kan mik-
rolånsprogrammet expandera och 
hjälpa ännu fler att nå ekonomisk 
självständighet.
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UTMANINGEN

Hur kan du hjälpa till?

Mikrolån – en väg ut ur fattigdom

Mikrolån är en kraftfull metod 
för att skapa en långsiktig och 
hållbar förändring. Tack vare stöd 
från våra gåvogivare och sponso-
rer har mikrolånsprojektet kunnat 
bevilja 673 lån genom åren. Ge-
nom att erbjuda ekonomiskt stöd 
och utbildning kan människor i 
utsatta situationer få möjlighet att 
skapa ett bättre liv för sig själva 

och sina familjer. Ankarstiftel-
sens arbete med mikrolån är ett 
inspirerande exempel på hur små 
investeringar kan leda till stora 
förändringar.

Vill du vara med och stödja 
detta viktiga arbete? Ankarstif-
telsen välkomnar donationer på 
valfri gåva som går direkt till mik-
rolånsprojektet. Det finns också 

möjlighet att stötta ett helt
företag med 4000:- som en 
engångssumma eller 250:- i  
16 månader. Varje bidrag gör en
konkret skillnad och hjälper en 
människa att förverkliga sina 
drömmar. För mer information
om hur du kan bidra, besök  
ankarstiftelsen.se/project/mikrolan
Tack!
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Stöd oss 
Swish 123 901 4010 

Märk din gåva med det projekt du vill stödja.

Är du en av dem som har hängt med Ankarstiftelsen 
på en resa till Colombia? Om inte, så kanske det är 
dags! En resa med Ankarstiftelsen är ingen vanlig se-
mesterresa. Våra resor erbjuder en unik kombination 
av äventyr och volontärarbete, där du får bidra till våra 
projekt som förbättrar livet för utsatta människor och 
samtidigt få chansen att upptäcka landets fascineran-
de kultur, historia och naturliga skönhet. 

Ingen av våra resor är den andra lik, men vanligt-
vis är vi borta under 2–4 veckor och besöker flera 
olika intressanta och natursköna platser, bland an-
nat huvudstaden Bogotá, metropolen Medellín – en 
gång känd som världens farligaste stad, Amazonas 
som är världens största regnskog med ett alldeles 
unikt ekosystem och Santa Marta som ligger natur-
skönt i norra delen av landet, alldeles vid Karibiska 
havet. Till hösten erbjuder vi flera resor:

19 september – 11 oktober besöker vi Bogotá, 
Medellin och Valledupar (där vi bygger två skolor). 
Reseledare Per-Olof Allerth & Daniel Yttermalm.

28 september – 21 oktober  
Reseledare Anders Hagström.

7 oktober – 10 november besöker vi Bogotá, 
Amazonas, Medellin och Karibien. Under resan 
bygger vi två skolor. Reseledare Bengt & Anita 
Albertson.

14 oktober – datum och resplan ej fastställt. 
Reseledare Börje Erdtman

26 oktober – 9 november besöker vi Bogotá, 
Karibien och Medellin. Under resan bygger vi två sko-
lor. Reseledare Daniel Kindbom. OBS FULLBOKAT!

Under varje resa möter vi våra dedikerade medarbeta-
re på plats som hjälper till att skapa en djupare förstå-
else för det vi arbetar med. Varje resa är begränsad till 
max 20 deltagare och kostnader för boende, mat och 
transport täcks av deltagarna själva. Ta chansen att 
uppleva något oförglömligt samtidigt som du hjälper 
oss att göra gott. För mer information besök Ankar-
stiftelsen.se/resor. För bokning, skicka ett mejl till: 
info@ankarstiftelsen.se eller ring 0505-595051. 
Låt ditt äventyr börja med oss!
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Mitt under hårt arbete 

med Ankla Center 
och omsorg om sin 

mor, under hennes sjukdom och 
sista tid i livet, har vår medarbe-
tare Maria Isabel Mesa lyckats 
fullfölja sina universitetsstudier 
och tagit en socionomexamen. 

Hon har studerat vid Univer-
sitetet Uniclaretiana i fyra år plus 
praktik. Dessa studier har också 
varit en stor ekonomisk utmaning 
på grund av höga terminsavgifter.

Examensuppsatsen behandlar 
kvinnors livsvillkor och preciserar 
fjorton olika typer av förtryck och 
misshandel som oftast sker i hem-
miljö. Genom djupintervjuer med 
ett flertal kvinnor leder studiet 
fram till vilka faktorer som gör 
att vissa kvinnor lyckas ta sig ur 
en destruktiv relation eller miljö. 
Maria Isabel har egna erfarenhet-
er, men det som drev henne att 
välja detta tema var det liv i våld 
och misär som hon sett sin mor 
leva i och som hon inte lyckades 
ta sig ur. Studiet fokuserar på ut-
satta miljöer där människor lever i 
extrem fattigdom.

Arbetet med uppsatsen har 
Maria Isabel gjort tillsammans 
med tre studiekamrater. Dessa har 
genomfört intervjuerna och sedan 
har Maria Isabel sammanställt 
materialet och dragit slutsatserna. 
Inför examinationen var de mycket 
nervösa och hoppades innerligt 
att de skulle slippa få universitetets 
hårdaste examinator, men det blev 
just den som de fick. Trots det fick 

de ”Lauerada”, som är det absolut 
högsta och bästa omdöme som 
kan ges. Universitetet kommer att 
publicera deras arbete som exem-
pel på excellens för nya studenter.

Ankarstiftelsen gratulerar till 
denna fantastiska prestation och 

det fina resultatet. Maria Isabel 
säger att det har varit en mycket 
tuff tid och hon tackar för kraften 
hon fått från ovan och för förbön 
och stöd från vännerna både i 
Colombia och i Sverige.

text: Berit Larsson

Vi gratulerar Maria Isabel
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Psst! Har du sett vår nya hemsida?
Med målsättningen att förbättra 
vårt arbete och förenkla kommu-
nikationen med våra gåvogivare 
och sponsorer har vi gjort en 
del förändringar. Därför har vi 
nyligen bytt vårt CRM system 
och uppdaterat vår hemsida. 
Kika gärna in på nya https://
ankarstiftelsen.se/ och testa att ge 

en gåva med Swish eller kort. Du 
kan också skänka en högtidsgåva 
eller en minnesblomma, eller bli 
månadsgivare via autogiro (avtalet 
signeras enkelt med BankID).
Skicka gärna kommentarer till 
kommunikation@ankarstiftelsen.se
om vad ni tycker att vi skall 
förbättra.
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